KUHİSTANi
(~~f)

Şemsüddin Muhammed b. Hüsamiddin
el-Horasani el-Kuhistani

(ö. 962/1555)

Hanefi fakihi_
_j

Horasan kasabalarından Kuhistan'da
(Kühistan) doğdu . Timurlu hükümdarla
rından Muzaffer Hüseyin Mirza devrinde
Şeyhülislam Herevi'nin talebesi ve İsa
müddin el-İsferaylnl'nin ders arkadaşla
rındandı. Geçimini kitap istinsah etmekle
sağlıyordu. Güçlü bir hafızaya sahip olan
Kuhistanl fıkıh sahasında ilerleyerek fet
va vermeye başladı. 916'da (1510) Hora
san'ı Özbekler'in elinden alan Şah İsmail.
bölgeyi Şilleştirme faaliyetleri çerçevesin
de Sünni ulemaya baskı uygulamaya baş
layınca Kuhistanl muhtemelen Buhara'
da inzivaya çekildi. Cô.mi'u'r-rumCız adlı
eserinin müsveddesini de bu sırada ta
mamladı. Özbek Sultanı Ubeydullah Han .
Kuhistanl'yi 918 (1512) yılında Timurlu
lar'dan geri alıp devlet merkezi yaptığı
Buhara müftülüğüne getirdi. Bu şehirde
rağbet gören Kuhistanl bütün Maveraün
nehir'de fetva mercii haline geldi. Kuhis
tani 962 (1555) yılında Buhara'da vefat
etti; ölüm tarihiyle ilgili olarak9SO ( 1543)
civarı. 953 (1546) ve 963 (1556) yılları da
verilmektedir.

EserlerL 1. Cô.mi'u 'r-rumCız. Hanefi
mezhebinde "m ütün-i erbaa" diye anılan
dört muteber kitaptan biri olan Tacüş
şerla'nın Vi.lfayetü'r-rivô.ye'sine Sad
rüşşeria'nın yazdığı en-Nu_lfaye adlı
muhtasarın Şerhidir (l-ll, istanbul 1289,
1291, I 298.

z.
Cô.mi'u '1-mebô.ni li-mesô.'ili ({f şe ri). i)
fı_lfhi'l-Keydô.ni (Şer!). u Fıi)_hi'L-Keydanf) .

Lutfullah Fazı! en-Nesefi el-Keydanl'nin
Mu_lfaddimetü'ş-şalô.t (el-Mui)_addime
tü '1-Keydaniyye, Metalibü '1-muşallf) adlı
eserinin şerhi olup 949 (1542) yılında ta
mamlanmıştır ve özellikle Maveraünne
hir bölgesinde şöhret bulmuştur (Kazan
I 894; Farsça satır arası şe rh le birlikte,
Lahor 13 ı 5). Bu iki eserin Türkiye kQ
tüphanelerinde pek çok yazma nüshası
mevcuttur. 3.lfô.şiye 'ale'l-Fevô.'id.